СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 208

              от  22.08.2019г.
О проекте решения Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан о внесении изменений и дополнений в решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 11.08.2016 № 60 «О Стратегии социально-экономического развития Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021г.г. и плановый период до 2030 года"
В соответствии Законом Республики Татарстан от 05 апреля 2019 года № 31-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Республики Татарстан до 2030 года», Уставом Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 11.08.2016 № 60 «О Стратегии социально-экономического развития Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021г.г. и плановый период до 2030 года" и прилагаемые к нему приложения следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорт Стратегии социально-экономического развития Аксубаевского муниципального района на 2016-2021 годы и плановый период до 2030 года,  раздел 4 паспорта «Основные результаты и сроки реализации стратегии» изложить в новой редакции (приложение №1);
1.2. Таблицу 4.1 «Сопоставления альтернативных сценариев по ключевым показателям и фиксации достигнутого уровня и определения индикаторов целевого состояния» изложить в новой редакции (приложение №2);
1.3. В раздел 5.8 Сельское хозяйство и промышленность, пункт 4 направления действий в подпункт (а) добавить: программы реализуемые в рамках Национального проекта "Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации" ведомственную программу «Создание и развитие крестьянских (фермерских) хозяйств по проекту «Агростартап» в Республике Татарстан на 2019-2024 годы». «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации».
1.4.  В раздел  6.1 Приоритетные проекты развития района в разрезе отраслей. добавить мероприятия по развитию сельскохозяйственной кооперации, и новые проекты реализуемые и планируемые к реализации на территории Аксубаевского муниципального района. (приложение №  3)
1.5. Приложение № 1  к Стратегии «Перечень первоочередных муниципальных программ»; приложение №2 «План пространственного развития Аксубаевского муниципального района  Республики Татарстан на 2016-2030 годы»; приложение № 3 «Мероприятия, запланированные в рамках реализации Стратегии социально-экономического развития Аксубаевского муниципального района на 2016-2021 и плановый период до 2030 года» изложить в новой редакции (приложение №4; Приложение №5; Приложение № 6);
2. Утвердить порядок направления предложений и замечаний к проекту Стратегии социально-экономического развития Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период до 2030 года (Приложение № 7).

3. Настоящий проект решения Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в Стратегию социально-экономического развития Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период до 2030 года», утвержденного решением Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 11.08.2016 № 60 принять и вынести на общественное обсуждение.

4. Провести общественные обсуждения по проекту решения Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан «О внесении изменений и дополнений в Стратегию социально-экономического развития Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период до 2030 года», утвержденного решением Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 11.08.2016 № 60  в месячный срок со дня принятия  настоящего решения путем размещения его на официальном сайте района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Порядок общественных обсуждений осуществляется в соответствие с п. 4.3 Методических рекомендаций по осуществлению стратегического планирования социально-экономического развития на уровне муниципальных районов (городских округов) Республики Татарстан

5. Исполнительному комитету Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан:

· обеспечить проведение общественных обсуждений, прием и учет предложений граждан по указанному проекту решения Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан в четырнадцатидневный срок со дня опубликования настоящего решения.

· доработать проект решения Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан с учетом предложений и замечаний, направленных в ходе общественных обсуждений в 10-ти дневный срок,
· составить Протокол по итогам проведения общественных обсуждений и разместить его на официальном сайте района не позднее чем через 20 дней после истечения срока завершения проведения общественного обсуждения;
· внести на рассмотрение заседания Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://aksubayevo.tatarstan.ru   и опубликовать  на официальном портале  правовой  информации  http://pravo.tatarstan.ru/

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам, местным сборам, инвестициям и предпринимательству.

Глава Аксубаевского муниципального района,

Председатель Совета                                                                            К.К.  Гилманов